
«Вестник МО «Приморское»»
№ 19 от 08 июля 2021 года

3

Содержание

1. РАСПОРЯЖЕНИЕ Об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Приморское» за полугодие 2021 года 01 01.07.2021 № 50.

стр.   4

2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ  О внесении изменений в постановление местной 
администрации от 10 июня 2009 года № 27 «Об утверждении Положе-
ния о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к 
совершению коррупционных правонарушений» от 08.07.2021 № 59.

стр. 7 

  



«Вестник МО «Приморское»»
№ 19 от 08 июля 2021 года

4

        
  РАСПОРЯЖЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 
От 01 июля 2021 г.                                                                                                        № 50

дер. Рикасиха

Об исполнении бюджета муниципального образования «Приморское» 
за полугодие 2021 года

      
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодексом Российской Федерации, 

статьей 24 положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Приморское», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 
образования «Приморское» от 19 апреля 2018 года № 136: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Приморское» за полугодие 2021 года.

2.    Направить в установленном порядке отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования «Приморское» за полугодие 2021 года в Совет 
депутатов муниципального образования «Приморское» и контрольно-счетную палату 
муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит официальному 
опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и 
размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования «Приморское».

Глава муниципального образования                                              А.В. Семенова 

  



«Вестник МО «Приморское»»
№ 19 от 08 июля 2021 года

5

		                                                                                                  УТВЕРЖДЕН                                                             
распоряжением администрации

 муниципального образования «Приморское»
                                                                                                                                        от 01 июля 2021 года № 50                                                                                         	
		
				  
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ»                          
за полугодие 2021 года					   
			                                                                      тыс. рублей		

№ п/п Показатели Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

План 
<*>

Исполнено 
<**> за 
полугодие 
2021 года

1 2 3 3 4

1 Доходы  <***>                  17 606,2    6 072,3   

1.1. Налоговые и неналоговые  000 1 00 00000 00 0000 
000 

 5 760,5    2 669,3   

1.1.1.  Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 
110 

 777,2    361,2   

1.1.2.  Налоги на имущество  000 1 06 00000 00 0000 
000 

 2 211,8    858,2   

1.1.3. Государственная пошлина  000 1 08 00000 00 0000 
000 

 8,0    4,1   

1.1.4. Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности

 000 1 11 00000 00 0000 
000 

 1 619,3    925,2   

1.1.5. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

 000 1 13 00000 00 0000 
000 

 207,6    67,5   

1.1.6. Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

 000 1 14 00000 00 0000 
000 

 763,1    319,9   

1.1.7. Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

 000 1 16 00000 00 0000 
000 

 133,5    76,9   

1.1.8. Прочие неналоговые доходы  000 1 17 00000 00 0000 
000 

 40,0    56,3   

1.2. Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 
000 

 11 845,7    3 403,0   

1.2.1. Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

 000 2 02 15001 10 0000 
150 

 500,1    249,9   

1.2.2.  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

 000 2 02 25555 10 0000 
150 

 3 325,6    -   



«Вестник МО «Приморское»»
№ 19 от 08 июля 2021 года

6

1.2.3.  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 000 2 02 35118 10 0000 
150 

 428,5    128,6   

1.2.4. Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации (на выполнение  
государственных полномочий 
в сфере административных 
правонарушений)

 000 2 02 30024 10 0000 
150 

 87,5    43,7   

1.2.5. Иные межбюджетные трансферты  000 2 02 40000 00 0000 
150 

 7 473,6    2 950,4   

1.2.6. Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты сельских поселений

 000 2 07 05030 10 0000 
150 

 35,0    35,0   

1.2.7. Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

 000 2 19 60010 10 0000 
150 

-4,6   -4,6   

2 Расходы (по разделам)      19 295,8    5 552,9   

2.1. Общегосударственные вопросы  000 0100 0000000 000 000  4 226,8    1 964,8   

2.2. Национальная оборона  000 0200 0000000 000 000  428,5    128,6   

2.3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

 000 0300 0000000 000 000  142,2    98,3   

2.4. Национальная экономика  000 0400 0000000 000 000  5 664,9    430,2   

2.5. Жилищно-коммунальное хозяйство  000 0500 0000000 000 000  8 259,7    2 679,9   

2.6. Охрана окружающей среды  000 0600 0000000 000 000  231,2    106,6   

2.7. Образование  000 0700 0000000 000 000  47,5    12,8   

2.8. Социальная политика  000 1000 0000000 000 000  95,0    61,5   

2.9. Физическая культура и спорт  000 1100 0000000 000 000  200,0    70,2   
Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)                 -1 689,6    519,4   

3 Источники покрытия дефицита -1 689,6    519,4   

3.1. Изменение остатков средств -1 689,6    519,4   
--------------------------------					   
<*> В графе указывается план показателя на год.					   
<**> Исполнение указывается нарастающим итогом с начала года.				  

<***> Отражены показатели кассового плана					   



«Вестник МО «Приморское»»
№ 19 от 08 июля 2021 года

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

     От 8 июля 2021 г.                                                                        		       № 59
дер. Рикасиха

О внесении изменений в постановление местной администрации 
от 10 июня 2009 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»

	  В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях предупреждения и пресечения коррупционных 
проявлений на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Приморское» и на основании протеста Приморской межрайонной 
прокуратуры № 86-01-2021 от 30 июня 2021 года

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Внести следующие изменения в постановление местной администрации от 10 
июня 2009 года № 27 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений» (далее - Положение):
	 1.1 Абзац первый пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
	 «- фамилия, имя, отчество (при наличии) муниципального служащего, 
направившего уведомление (далее - уведомитель), контактный телефон;».
	 2. Настоящее постановление местной администрации подлежит официальному 
опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и 
размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования «Приморское».
	 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

       Глава муниципального образования                                                 А.В. Семенова


